kuliah sesuai dengan besaran Uang Kuliah Tunggal (UKT) Fakultas Pertanian 
atau sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 

3.2. Beban dan Lama Studi 

Menurut Peraturan Rektor Universitas Gadjah Mada Nomor 23 Tahun 
2024 tentang Pendidikan, beban studi Program Sarjana S1 adalah paling 
sedikit 144 (seratus empat puluh empat) SKS sampai dengan 160 SKS. Masa 
studi Mahasiswa sesuai Kurikulum terprogram paling lama 7 (tahun) atau 14 
semester. Lama studi dihitung dari saat masuk terdaftar sebagai mahasiswa 
Fakultas Pertanian UGM sampai dengan dinyatakan lulus pada yudisium.

[...]

Mahasiswa yang telah menyelesaikan jumlah sks sesuai dengan beban 
belajar pada masing-masing Program Studi dinyatakan lulus apabila 
memenuhi persyaratan: 

1. telah menyelesaikan semua mata kuliah yang dipersyaratkan oleh 
Program Studi; 

2. telah menyelesaikan paling sedikit 144 (seratus empat puluh empat) 
sks; 

3. IPK lebih besar atau sama dengan 2,00 (dua koma nol nol); 
4. tidak ada nilai E; 
5. jumlah sks dengan nilai D paling banyak 25% (dua puluh lima persen) 

dari jumlah sks total yang telah ditempuh; 
6. nilai mata kuliah pendidikan agama, pendidikan Pancasila, pendidikan